
 
XI. évf. 15. szám. HÚSVÉT 2. VASÁRNAPJA (2021. 04. 11.) 
OLVASMÁNY ApCsel 4, 32-35 SZENTLECKE 1 Jn 5, 1-6 
Válasz: Adjatok hálát az Úrnak, mert jó, mivel irgalma örökké 
megmarad.  
A ,,békesség nektek'' köszöntés jelezni akarja, hogy a keresztha-
lál és a feltámadás meghozta a kiengesztelődést. Pál apostol ké-
sőbb azt mondja majd, hogy Jézus az ellenünk szóló vádlevelet 
felszögezte a fára (Kol 2, 14). Jézus az Egyházra is ráruházta a 
bűnbocsátó hatalmat. Ezzel megadta a lehetőséget, hogy min-
den zsákutca után újra kezdhessük életünket. Ezek az adomá-
nyok a későbbi hívőkre is vonatkoznak, tehát ők sem lesznek 
rosszabb helyzetben, mint a szemtanúk. Az apostolok és az 
Egyház tanúskodása őket is meggyőzi az igazságról. 
EVANGÉLIUM Szent János könyvéből (Jn 20, 19-31)  
Amikor a hét első napján (Húsvétvasárnap) beesteledett, Jézus 
megjelent a tanítványoknak ott, ahol együtt voltak, pedig a 
zsidóktól való félelmükben zárva tartották az ajtót. Belépett és 
így szólt hozzájuk: ,,Békesség nektek!'' Miután ezt mondta, 
megmutatta nekik a kezét és az oldalát. Az Úr láttára öröm 
töltötte el a tanítványokat. 
    Jézus megismételte: ,,Békesség nektek! Amint engem küldött 
az Atya, úgy küldelek én is titeket.'' E szavak után rájuk lehelt, 
és így folytatta: ,,Vegyétek a Szentlelket! Akinek 
megbocsátjátok bűneit, az bocsánatot nyer, s akinek nem 
bocsátjátok meg, az nem nyer bocsánatot.'' 
    A tizenkettő közül az egyik, Tamás, vagy melléknevén Iker, 
nem volt velük, amikor Jézus megjelent nekik. Később a 
tanítványok elmondták neki: ,,Láttuk az Urat.'' De ő így 
szólt: ,,Hacsak nem látom kezén a szegek nyomát, ha nem 
érintem ujjaimat a szegek helyéhez, és nem tapintom meg 
kezemmel oldalát, én nem hiszem!'' 
    Nyolc nap múlva ismét együtt voltak a tanítványok. Tamás is 
ott volt velük. Ekkor újra megjelent Jézus, bár az ajtó zárva 
volt. Belépett és köszöntötte őket: ,,Békesség nektek!'' 
Tamásnak pedig ezt mondta: ,,Nyújtsd ide az ujjadat és nézd a 
kezemet! Nyújtsd ki a kezedet és érintsd meg oldalamat! Ne 
légy hitetlen, hanem hívő!'' Tamás így válaszolt: ,,Én Uram, én 
Istenem?'' Jézus ezt mondta neki: ,,Most már hiszel, Tamás, 
mert láttál engem. Boldogok, akik nem láttak, és mégis 
hisznek!'' 
    Jézus még sok más csodajelet is művelt tanítványai szeme 
láttára, de azok nincsenek megírva ebben a könyvben. Ezeket 
viszont megírták, hogy higgyétek: Jézus a Messiás, az Isten Fia, 
és hogy a hit által életetek legyen benne. 
A HÉT SZENTJE 
Április 13-án Egyházunk Szent I. Márton pápa emléknapját üli. 
Az umbriai Todiban született. Mint a római papság tagját, 649-
ben Péter székére választották. Már abban az évben zsinatot tar-
tott, amelyen elítélték a monotheléta tévedést. II. Konstantin 
császár 653-ban elfogatta, és konstantinápolyba vitette. Sokat 
szenvedett. Végül Kerzoneszoszra száműzték, ahol  - görög 
életrajzának tanúsága szerint - 656. április 13-án halt meg. 
Mindenható Istenünk, te nem engedted, hogy Szent Márton pá-
pát és vértanút megrémítse a fenyegetés, vagy megtörje a szen-
vedés. Add, kérünk, hogy a lélek legyőzhetetlen állhatatosságá-
val viseljük el a világ zaklatásait.    
ÉLET IGÉJE – 2021. ÁPRILIS 
„Én vagyok a jó pásztor. A jó pásztor életét adja a juho-
kért.” (Jn 10,11) 
A bibliai kultúra képei, a pásztorok nomád életének nyugodt rit-
musa úgy tűnik, nagyon távol áll a mi hatékonyságra és versen-
gésre törekvő mindennapjainkétól. Ennek ellenére mi is 

szükségét érezzük, hogy megálljunk, megpihenjünk valahol, és 
találjunk valakit, aki elfogad úgy, ahogy vagyunk. 
Jézuson azt látjuk, hogy ő kész mindenki másnál jobban befo-
gadni minket, felüdülést kínál, sőt kész az életét is odaadni bár-
melyikünkért. 
János evangéliumának ebben a hosszú fejezetében, amelyben ez 
az életige szerepel, Ő arról biztosít bennünket, hogy Isten min-
den egyes ember életének történetében ugyanúgy jelen van, 
ahogy azt a próféták szava által Izraelnek megígérte.  
Jézus a pásztor, a vezér, aki ismeri és szereti juhait, az ő megfá-
radt és gyakran eltévelyedett népét. Ő nem egy idegen, aki nem 
törődik a nyájjal, nem is egy rabló, aki lopni jön, nem is egy 
bandita, aki leöli és szétszéleszti a nyájat, vagy egy kereskedő, 
aki pusztán érdekből cselekszik. 
„Én vagyok a jó pásztor. A jó pásztor életét adja a juhokért.” 
Jézus biztosan a tanítványait tekinti nyájának, azokat, akik meg-
kapták a keresztség ajándékát, de nem csak őket. Jézus minden 
embert ismer, nevén szólít, és mindenkiről gyengéden gondos-
kodik. 
Ő az igazi pásztor, aki az igazi életre vezet, és értünk jön min-
den egyes alkalommal, amikor eltévelyedünk. Sőt, még az életét 
is odaadta, hogy beteljesítse az Atya akaratát, hogy eljussunk a 
személyes közösségre vele, és helyreálljon közöttünk a bűntől 
halálosan megsebzett testvériség. 
Mindannyian felismerhetjük Isten hangját. Halljuk meg, amikor 
hozzánk fordul, és kövessük bizalommal! Főként pedig biztosak 
lehetünk a szeretetében, hogy megért és feltétel nélkül megbo-
csát nekünk Ő, aki azt mondja: 
„Én vagyok a jó pásztor. A jó pásztor életét adja a juhokért.” 
Amikor legalább egy kicsit megtapasztaljuk az ő csendes, de 
határozott jelenlétét az életünkben, akkor felébred a szívünkben 
a vágy, hogy ezt megosszuk másokkal, törődjünk többet velük, 
fogadjuk be őket. Jézus példájára megpróbálhatjuk jobban meg-
ismerni a családtagjainkat, a munkatársainkat, a szomszédokat, 
és odafigyelhetünk a mellettünk élők igényeire. Engedjük sza-
badjára a szeretetünk fantáziáját, vonjunk be másokat, és hagy-
juk, hogy minket is bevonjanak mások. A magunk kicsinységé-
ben így mégis hozzájárulhatunk egy nyitott és testvéri közösség 
építéséhez, amely türelemmel és bátran oda tud állni sokak 
mellé. 
Erről az evangéliumi mondatról elmélkedve Chiara Lubich így 
ír: „Jézus nyíltan beszél önmagáról: »Nagyobb szeretete senki-
nek sincs annál, mint aki életét adja barátaiért« (Jn 15,13). És 
mindvégig kész is erre az áldozatra. Az Ő szeretete ajándékozó 
szeretet, mely valóban kész feláldozni, odaajándékozni életét. 
[…] Isten tőlünk is (legalább a szándékot és az elhatározást ille-
tően) olyan szeretetet, olyan tetteket kér, melynek mértéke az ő 
szeretete. […] Csak az ilyen szeretetet nevezhetjük keresztény 
szeretetnek: mely nem csak valamiféle szeretet; nem egy máz 
csupán, hanem olyan szeretet, amely még az életét is kockára 
teszi. […] Ha így teszünk, keresztény életünkben minőségi ug-
rás, nagy minőségi ugrás fog bekövetkezni. És látni fogjuk, 
hogy sok – a föld különböző pontjain élő – férfi és nő csatlako-
zik majd Jézushoz, mert vonzza őket az ő hangja.” (C. Lubich) 
 
ÚJRAINDULÁST SZORGALMAZOTT A JÁRVÁNY 
“ROMJAIN” FERENC PÁPA A NAGYSZOMBAT 
ESTI VIRRASZTÁSON 
Az új koronavírus-járvány miatti korlátozások közepette 
zajlott Ferenc pápa vezetésével nagyszombat este a hús-
véti vigília (virrasztás) a római Szent Péter-bazilikában. 
Homíliájában Ferenc pápa a húsvét üzeneteként az újra-
kezdést, új utak járását és a határokig való eljutást ne-
vezte meg. 
A szertartás a szokásosnál másfél órával korábban kezdődött, 
alkalmazkodva az olaszországi templomokban tartott 



virrasztásokhoz, melyek a járványügyi előírások miatt este 
tíz előtt befejeződtek. 
A Szent Péter-bazilikában korlátozott számban, mintegy két-
százan voltak jelen, többségükben papok. Ugyanekkora volt 
a létszám péntek este is a Szent Péter téri keresztúton. 
A nagyszombat esti vigília hagyományosan a bazilika elő-
csarnokában kezdődik, most viszont az egyházfő a főoltárnál 
állt. A teljesen sötét bazilikában csak a pápát érte fény. 
Ferenc pápa megáldotta a tüzet, és meggyújtotta a húsvéti 
gyertyát, mely lángot adott a jelenlevők kezében tartott gyer-
tyáknak. A sok apró gyertya világította meg a hatalmas bazi-
likát. 
Ferenc pápa a főoltártól a közeli Katedra-oltárig haladt és 
időközben felkapcsolták a bazilika fényeit. Megszólaltak a 
bazilika három napja néma harangjai is, amelyek ismét elin-
dultak Rómából a világ templomai felé. A szertartáson nem 
tartották meg az ilyenkor szokásos keresztelőket. 
Homíliájában Ferenc pápa a húsvét üzeneteként az újrakez-
dést, új utak járását és a határokig való eljutást nevezte meg. 
“Mindig lehetséges újrakezdeni, mivel új életre mindig van 
lehetőség összes kudarcunk ellenére, Isten szívünk romjaiból 
is remekművet tud alkotni, ahogyan emberiségünk leomlott 
darabjaiból is új történetet tud készíteni” – hangoztatta az 
egyházfő. Hangsúlyozta, a pandémia “sötét hónapjai” elle-
nére sem szabad elveszíteni a reményt. Új utak követését 
szorgalmazta a hívők életében kijelentve, hogy a hit nem vál-
hat emlékké vagy megszokássá, amely “már érint, nem szólít 
meg bennünket”. Azt mondta, nem lehet Jézust idejét múlta 
szereplőként, messzibe veszett egykori barátként kezelni, mi-
vel “Jézus él, itt és most, veled halad abban a helyzetben, 
melyet éppen átélsz, a nehézségben, amely éppen próbára 
tesz”. Végül Ferenc pápa Galileáról beszélt, ahova Jézus ha-
lála után a tanítványok visszatértek. Az ókori vidéket a mai 
világ és társadalom határtérségeként, peremeként írta le, ahol 
a kirekesztettek, gyengék, szegények, elveszettek, csügged-
tek élnek, amiként ez mai “városaink szegleteiben” is törté-
nik. “Senki sem utolsó, senki sem kizárt” – hangoztatta a 
pápa, aki mindennapi szeretet szorgalmazott a korlátok, előí-
téletek túllépésével. 
Vasárnap délelőtt Ferenc pápa a Szent Péter-bazilikában mu-
tatta be az ünnepi misét, amelyet a Vatikán az összes eddigi 
szertartáshoz hasonlóan interneten közvetített. Délben a ba-
zilikából mondta el üzenetét, majd Urbi et Orbi áldását adta 
Róma városára és a világra. A húsvéti üzenet hagyományos 
központi témájának a béke számít, Ferenc pápa felsorolja a 
világ konfliktusok, éhezés, társadalmi feszültség sújtotta tér-
ségeit. Ahogyan tavaly húsvétkor és idén karácsonykor is 
történt, a beszédből nem marad el a járványhelyzet sem. 
 
HIRDETÉSEK 
+  AZ EGYRE SÚLYOSABBÁ VÁLÓ JÁRVÁNYHELY-
ZET MIATT NYOMATÉKOSAN KÉRJÜK A HÍVEKET 
A KARANTÉNSZABÁLYOK BETARTÁSÁRA!!!!!!!  

- szociális távolság megtartása 
- maszk viselése 
- kézfertőtlenítés 
- betegeknek szigorúan tilos a belépés 

Vigyázzunk magunkra és egymásra! 
+ Április 11 – én Irgalmasság vasárnapján, Irgalmasság óráját 
tartunk a templomban 15:00 - tól.  
+ Líceumi felhívás. A Munkácsi Szent István Líceum felvételt 
hirdet a 2021-2022.es tanévre a 8., 9. és 10. osztályokba, ahol 
családias légkör, keresztény nevelés, vadonatúj kollégium, jól 
felszerelt tantermek és ingyenes nyelvvizsga várja a diákokat. 
Líceumi nyílt nap: 2021. április 16. (péntek) 10:00. 

A felvételi vizsga dátuma: 2021. május 15. (szombat) 9:00. 
IGENAPTÁR 
Április 11. vasárnap: Húsvét 2. vasárnapja, az isteni ir-
galmasság vasárnapja 
ApCsel 4,32-35   Zsolt 117 1Jn 5,1-6     Jn 20,19-31 
Április 12. hétfő: Húsvét 2. hét hétfő 
ApCsel 4,23-31   Zsolt 2     Jn 3,1-8 
Április13. kedd: Húsvét 2. hét kedd 
ApCsel 4,32-37   Zsolt 92     Jn 3,7b-15 
Április 14. szerda: Húsvét 2. hét szerda 
ApCsel 5,17-26   Zsolt 33     Jn 3,16-21 
Április 15. csütörtök: Húsvét 2. hét csütörtök 
ApCsel 5,27-33   Zsolt 33     Jn 3,31-36 
Április16. péntek: Húsvét 2. hét péntek 
ApCsel 5,34-42   Zsolt 26     Jn 6,1-15 
Április 17. szombat: Húsvét 2. hét szombat 
ApCsel 6,1-7   Zsolt 32     Jn 6,16-21 
 
KERESZTELÉS-TEMETÉS-HÁZASSÁG: 
Temetés: Espán Erzsébet – 2021. 04. 03.  
Keresztelés: Kurica Ármin – 2021. 04. 11. 
 
TAKI (Találd ki!) 
A mai evangélium szerint a feltámadt Jézus megjelent az 
apostoloknak. Tamás apostol azonban csak akkor hitte el, 
hogy Jézus él, amikor nyolc nappal később megláthatta és 
megérinthette Őt. (Jn 20,19.)  
FELADAT: írd a megadott szavakat sorrendben a négyzet- 
rácsba, majd a vastagon bekeretezett betűket összeállítva  
megtudhatod milyen Tamásnak szoktuk őt nevezni! 
Megadott szavak: TANÍTVÁNY, BÉKESSÉG, ISTENEM, 
BOLDOGOK, ELSŐ, ZSIDÓK, OLDALAMBA, 
BELÉPETT, LÁTTUK. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HETI MISEREND 
Április 12, hétfő: 08:00 - Beregszász 
Április 13, kedd: 17:00 - Beregszász 
Április 14, szerda: 08:00 - Beregszász 
Április 15, csütörtök: 08:00 - Beregszász 
Április 16, péntek: 08:00 - Beregszász 
Április 17, szombat: 15:00 - Ardó 
                17:00 - Beregszász 
Április 18, vasárnap: 08:00 - Macsola 
                10:00 - Beregszász 
                12:00 – Gut 
 
 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁ-

NIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

       
       
       
       
       
       
       
       
       



 
 


